
1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°008 1 FORTALEZA, 13 DE JANEIRO DE 2020 
	

M 
'e 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Convocação para Abertura dos Envelopes da Empresa Sã Leitão Auditores S/S4&'Ëdital 
Tomada de Preços. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque »Ieda 4ç 
- Caucaia/CE, torna público que, em respeito aos princípios que regem os atos administrativos, em especial da publicidade e ampla competitivida 	er 
Convocar nova sessão para o dia 15 de janeiro de 2020 (15101/2020), às 1Oh:30min, a fim de garantir lisura e transparência ao certame, oportunizanlo ap 
licitantes que analisem e rubriquem os documentos encaminhado pela empresa Sã Leitão Auditores S/S, relativo a Tomada de Preços N° 2019.1 1 
do tipo Técnica e Preço, cujo objeto é: contratação de empresa para a prestação de serviços de consultoria para a realização de auditoria externa de proj 
financiados pelo CAF no âmbito do Programa de Infraestrutura Integrada de Caucaia, pelo período de 54 meses. Informamos, ainda, que o inteiro teor 4a 
manifestação interposta pela empresa Sã Leitão Auditores S/S e resposta da Administração poderá ser adquirido no sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br  ou 
no endereço supra, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00h. Caucala/CE, 09 de janeiro de 2020. Maria 
Fablola Alves Castro - Presidente da CPL. 

stado do Ceará Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Edital de Chamada Publica N 0112020-SEDUC A Secretaria de Educação 
da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando 
Chamada Pública N° 0112020-SEDUC, para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar, para serem 
utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Viçosa do Ceará - CE, para o Exercício de 2020, com fundamentação legal na 
Lei n.° 11.947, de 16/07/2009, Resoluções n.° 26 do FNDE, de 1710612013 e n.° 4, do FNDE de 02/04/2015 e Lei N° 8.666/93. Os documentos deverão 
ser entregues até às 09h00min do dia 04 de fevereiro de 2020, na sala da Comissão de Licitação à Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, no 
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, onde em ato continuo dará inicio a sessão de abertura, análise ejulgamento dos documentos de habilitação 
e Projeto de Venda dos interessados. Viçosa do Ceará, 10 de janeiro de 2020. José Luciano Alexandre Mendes - Secretário de Educação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato de Resultado de Julgamento da Proposta. O Município de Caucaia, por mciQ da 
C&missão Permanente de Licitação, torna público o resumo do Resultado de Julgamento da Proposta referente à Concorrência Pública Internacional 
N° 2019.10.29.001, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para implantação e recuperação de infraestrutura (serviços de terraplenagem, 
drenagem, pavimentação, requalificação de passeios, sinalização e urbanização) da Lagoa do Tabapuá, Município de Caucaia/CE. Sendo, portanto, declarada 
vencedora do processo em epígrafe a empresa CG Construções LTDA, pelo preço global, no valor de R$ 13.927.827,85 (treze milhões, novecentos e vinte e 
sete mil e oitocentos e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos), e, que a empresa atendeu todos os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório. 
Portanto, fica aberto o prazo recursal, previsto no ait 109, inciso 1, alínea "b" da Lei nu  8.666193, maiores informações na sala de licitação do Município de 
Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucais/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 horas ou pelo fone: 

s_... 	(85) 3342.0545. Caucaia - (E, 09 de janeiro de 2020. Maria Fabfola Alves Castro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Concorrência Pública N° 0112020-SEINFR4. A 
Prefeitura Municipal de Tiaiiguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 13 de Fevereiro de 2020, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro Planalto - Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a 
Concorrência Pública n° 0112020-SEINFRA - contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares 
urbanos e transporte ao destino final, para o Município de Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h e 
das 1 3h30min às 17h, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br . Tianguá-CE, 10 de janeiro de 2020. Ricardo Rodrigues e Vasconcelos - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

FSC 	
*** *** *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÃ - CE —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°. 01.001/2020-PP. O Pregoeiro da 
MISTO 	Prefeitura Municipal de Senador Sá - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de Janeiro de 2020 às 08:00h, na sede da 

p.pu V~ 	Comissão de Pregões da Prefeitura de Senador Sá, localizada à Av. 23 de Agosto, S/N, Centro, Senador Sá, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento Menor Preco por Item, cujo objeto é a Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo. de interesse das 

FSC'C128031 	Unidades Gestoras do Município de Senador Sã., tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL W. 04.00112020-PP. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Senador Sá - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de Janeiro de 2020 às 10:00h, na sede da 
Comissão de Pregões da Preleitura de Senador Sã, localizada à Av. 23 de Agosto, S/N, Centro, Senador Sã, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento Menor Preco por Item, cujo objeto é a Apuisicão de gêneros alimentícios destinados as Unidades Escolares 
da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Senador Sá-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anços 
ddEditaI, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°05.001/2020.0 Presidente da CPL toma público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 28 de Janeiro de 2020 às 09:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, 
» 378, Centro - CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 

propostas de preços para o objeto: contratação de empresa especializada para construção do Posto de Saúde da Família do Sitio Jussara, no Município de São 
Benedito/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará (TCE/CE). São Benedito/CE, 10 de janeiro de 2020. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão de 
Licitações, toma público que se encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão n° 2020.01.09.03.PP.FMS, do tipo Menor Preço por 
Item, cujo objeto é a aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Milhã/CE. A realizar-se no dia 
23 de janeiro de 2020 às 08: 00h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406 - Centro Milhã-CE, 
das 08:16 às 11:46 horas pelo telefone (88) 99628.1534 e no site: www.tee.ce.gov .bre milha.ce.gov.br. Miihà(CE), 09 de Janeiro de 2020. Mirma Quezia 
da Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. A Comissão de Pregão do Município de Milhã toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n°2020.01 .09.04-PP-FME, do tipo Menor Preçpor 
Itehi, cujo objeto é a contratação de serviços de frete de veículo, destinado ao transporte de estudantes da Rede Municipal de Ensino Público do Município 
de Milhã. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 23 de janeiro de 2020, às 14:00h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE, das 08:00 às 12:00 horas, ou pelo telefone (88) 99628.1534, e nos sues: www.tce.ce.gov . 
br; www.milha.ce.gov.br. Milhã (CE), 09 de janeiro de 2020. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mlcrorreglao de Icó - CPSMIC. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do CPSMIC, 
comunica aos interessados que no período de 13 de janeiro de 2020 à 28 de janeiro de 2020, estará realizando Chamamento Público n°001.01/2019, cujo 
objeto é o credenciamento de pessoas jurídicas especializadas na área de saúde, para prestação de serviços de exames laboratoriais junto Consórcio Público 
de Saúde da Microrregiao de Icó - CE. Data de abertura dia 2810112020 às 13:00h. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após 
esta publicação no horário de 08:00h às 12:00 h, no endereço da Comissão de Licitação a Rua Benjamin Constant, s/n, Conjunto Cidade Nova - Icó/eE e 
no site: www.tcm.ce.gov.br . Icó-CE, 09 de janeiro de 2020. Rafael Mala da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação do CPSMIC. 

*** *** *** 


